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SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA
TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS, DÚVIDAS LIGAR PARA, 61 311-2556

OBSERVAÇÃO

ESTE FORMULÁ~IO DESTINA-~E À SOLICI!~_ÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLA!~'yA E SEUS P~RLAMENTARES

QUANT. PARLAMENTARES

15

L

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

. ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA CÃMARA MUNICIPAL
OBS, PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR .,

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA I_EGISLATIVA ().'Ç\V'
._-- .--~._~- --'" - (i\.i'

1'0ME DA CASA LEGISLATIVA Q;}l'~\~'J---~
'l!Jl .4 li

I
.,,-1

I

.._ .... ...J

CEP

FAX

ob~ IOÕJ

lU
CONTATO DA .~REA DE INFORMÁTICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSÁVEL PELA ATUALIZAÇÃO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME..5'=::~W Q.ULQ. .. FI C\J 6'...£..

E-MAIL, e,."b

UNIDADElDEPAR TA,\lENTO CARGO

• fA

,
vV- C

SEXO

HOMEPAGE:E-MAIL:

". __ .. SOLICITAÇÃO
SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

........ __ . A.U.TE_NTICAÇÃO DO PRESIDENTE
ETO O PARLA.i.\1ENTAR ANIVERSÁRIO DDIM..."\I

'CDf,5V fi N e, 0l S, O! pJ ,aJ
LOCAL
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SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: 61 311-1SS6
OBSERVA ÃO

ESTE FORMULARlO DESTINA-SE SOLICITA ÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

ê3
m
""6~

ê ta

r.~.)

6~~
~-'-"<;T.'
>3-ii3,-'--

I
~

'\:~~"Y\
fI}o)\ ~

PARTIDO
PMDB

SEXO
Masculino

FAX
Oxx83 367 - 1391

CARGO
TÉCNICO LEGISLATIVO

FAX
(0xx83) 367 - 1391

Oxx83 367 - 1030

CONTATO DA ADEINFORMATlCANACASALEGlSLATIVA.
RESPONSÁVEL PELA ATUALIZA ÃO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME
MAGANEZ DOS SANTOS VIEIRA

UNIDADFJDEPART AMENTO
SECRETARIA

SOLICITA ÃO
SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS SICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICA ÃO DO PRESIDENTE
ENTAR ANIVERSÁRIO DDIMM

00106

NOME PARLAMENTAR: BA TA DE ANDRADE
TELEFONES

(0xx83) 367 - 1030 (0xx83) 367 - 1314

NOME COMPLETO DO P

Pedro Batista de Andrade

Oxx83 367 - 1365

E-MAlL: crnb@paqtc.rop.br

TELEFONES

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICIIA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA -

NOME DA CASA LEGISLATIVA - .~ ~

CASA ODON BEZERRA \- .rc',.. .•. "-)"'"
VI'

EN~
PRACA ANTONIOGRAClNO SIN - CENTRO

CIDADE UF CEP
BANANEIRAS PB 58110-000

TELEFONES FAX
(0xx83) 367 - 1030 I (Oxx83) 367 - 1031 (0xx83) 367 - 1391

E-MAIL: crnbíalnantc. mn. br I BOMEPAGE: httn:l/www.crnbnb.vila.bol.com.br

TIPO DE CASA LEGISLATIVA "UANT. PARLAMENTARES

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • cÃMARA MUNICIPAL 15 (Quinze)
-

•

•

Dana0•••.•••• 13/10/1000
LOCAL

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNlctPIO PóW? L_. ':SIM ~ NÃO ~M.D.

PRESIDENTE

11
ACCESS

mailto:crnb@paqtc.rop.br
http://httn:l/www.crnbnb.vila.bol.com.br
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SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

If1TERLEGU

NOME DA CASA LEGISLA TlV A "'-
~ ,'l:F

_____________ CA_S_A_O_DO_N_B_EZERRA a_tl' ~•

•

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556
OBSERVAÇÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULÁRIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÃMARA

TIPO DE CASA LEGISLA TlV Ao ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÃMARAMUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDMDUALMENTE) E ENVIAR.JUNT AMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA /

('\

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTÔNIO GRACINO. SIN - CENTRO

CIDADE Df' CEP
BANANEIRAS PB 58220 - 000 -

TELEFOl'.'ES FAX
(0xx83) 367 - 1030 I (0xx83)367 - 1031 (0xx83) 367 - 1391

I HOME PAGE: http://cmbpb.vllo.'boI.CO~b~
I

E-MAIL: cmb aatC,rnn,br '.'é":-..~vj
~

~
DADOS DO P ARLAl\fENT AR ' I

NOME COMPLETO SEXO ~
DJALMA MARQUES DACOST A JUNIOR MASCULINO

,~

~NOME PARLAMENTAR ANI\'ERSÁRIO-DD/MM PARTIDO
JÚNIOR BUBU 07/11 PPB

~
eJ
I

TELEFONES FAX
~'.~

(Oxx83)367 - 1477 I (Oxx83) 367 - 1030 (Oxx83) 367 - 1391

E-MAIL: cmbfnlnantc,mn,br I HOME PAGE: http://('mbpb.vila.boLcom~br

SOLICITACÃO

SOLICITO A MINHA ADESÃO Á REDE INTERLEGlS

BANANEIRAS. 13/10/2000
LOCAL

PARA USO DO INTERLEGIS: -./

MUNIdplO PÓI.o? 11 SIM '7{ NÃO '
íI

ACCESS



I~RlEGU

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCmooS. DÚVIDAS LIGAR PARA: (61)311-2556
OBSERVArÃO

RECOMENDA-SE AUTILIZAÇÃO DESTE FORMULÀRJO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRA1\IENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIAlCÃMARA

r================!T!jlPO~jjD~E::!C~A~S~A~L~E~Gª,IS~L~A~T[jI!V~A================l

O ASS~;MBLÉIALEGlSLATIVA • CÃMARAMUNIClPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CASA ODON BEZERRA

.ENDE O DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTONIO GRAClNO, SIN - CENTRO

CIDADE UF CEP
BANANEIRAS PB 58ZZO-000

TELEFONES FAX
(0",,83) 367 - 1030 I (0xx83) 367 - 1031 (0",,83)367 - 1391

E...MAlL: cmhr'Woank.rnn.br I HOME PAGE: httn:/Icmbpb.\ila.bol.com.br r

/ I \\'~K
DADOS DOPARLAMENT AR '-'I\I\!' • r

NOME COMPLETO r'1 SEXO
EDMILSON MENDONÇA DE AZEVEDO MASCUUNO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
ED~flLSON 24/03 PDT

TELEFONES FAX
(0",,83)367 - 1031 I (0xx83) 367 - 1030 (0",,83) 367 - 1391

E-MAIL: cmb'íilnnotc.rDD.br I HOME PAGE: htt :/IcmbDb."Ua.boLcom.br
•

•

SOLICITA ÃO

SOLICITO AMINHA ADESÃO ÃREDE INTERLEGIS

BANANEIRAS, 13/10/2000
LOCAL

PARA USO DO INTERLEGIS:.., ..,
MUNlCjPIO PóLO? SIM NÃO M.D.

..,
ACCESS
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SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: 1611311-2556
OBSERVACÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULÃRIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

DASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂll1ARAMUNICIPAL

OBS, PREENCBER E IMPRIMIR A FICBA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUAI,MENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

PARTIDO
PMDB

CEP
58220- 000

UF
PB

ANIVERSÃRIO-DDIMM
19/03

CIDADE
BANANEIRAS

NOME PARLAMENTAR
CHAGAS

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTÔNIO GRAClNO, SIN - CENTRO

TELEFONES FAX
(0xx83)367 - 1030 I (0xx83)367 - 1031 (0xx83) 367 -1391

E-MAIL: cmb aatc.rnn.br I HOMEPAGE,http://cmbpb.vIl •. boLcom.~r ~\ ~

,r (' '\1-.~~ \('\
DADOS DO PARLAMENTAR V\. 1\

NOME COMPLETO ' SEXO
FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO MASCULINO

NOME DA CASA LEGISLATIVA I
CASA ODON BEZERRA

==============================================================================:;8 I

•

•

(0xx83) 367 - 1031

E-l\fAlL: cmMi)naotc.rnD.br

TELEFONES FAXI (0xx83)367 - 1030 (Oxx83)367 - 1391

I HOME PAGE: httn:/Icmbnb.vila.boLcom.br

SOLICITA ÃO

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

BANANEIRAS. 13/10/2000
LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

PARA USO DO INTERLEGlS,
ro ro

MUNICíPIO PÓLO? SIM NÃO M.D.
ro

ACCESS



Rubrica -_ _ ~•.•.""- ti
InTERLEGU

•

•

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA, '61\311-2556
OBSERVAÇÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULÁRIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂMARA MUNICIPAL

OBS, PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMFXfE) E ENVIARJUNT AMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CASA ODON BEZERRA

ENDE ITl DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTÔNIO GRACINO, SIN - CENTRO

"
CIDADE UF CEP

BANANEIRAS PB 38220-000
;

TELEFONES FA:X
(0xx83)367 - 1030 I(0xx83) 367 - 1031 (Oxx83) 367 - 1391 ;,

E-MAIL, cmblâ)naotC,mn,br I HOME PAGE: bttp:{/t:mbpb.vila.boLt:om.br ~

,,.( \\I' ~ C-j ~
DADOS DO PARLAMENTAR l.-llJ '"

NOME COMPLETO \../ SEXO :;
GENIVAL JERONIMO DO NASCIMENTO MASCULINO . é-

NOME PARLAMENTAR ANlVERSÁRlO-DDIMM PARTIDO ~
GENIVAL JERONIMO 18/08 PMDB -"'-

TELEFONES FAX
(Oxx83) 367 - 1031 I (0xx83) 367 - 1030 (0xx83) 367 - 1391

E-MAIL, cmblâ),naotc.mn.br I HOME PAGE: bttp:/Icmbpb.vila.boLcom'-br

,.-------------~---...,SO=Lc;I"'C:;;IT;cA;-;\Co;'ÀÃr;oO;-----------------,
.

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGlS

BA1\'ANEIRAS, 12/10/2000
LOCAL Cf' 'ti ('~~04ki,ol&f4á-sl! A J U DOPARL ENTAR

PARA USO DO INTERLEGIS,
I"l ro

MUNICíPIO PÓLO? SIM NÃO M.D.
ro

ACCESS
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•

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCffiDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: 16]) 311-2556
OBSERVA(ÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULÃRIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

DASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICIIA DE ADESÂO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA I
CASA ODON.BEZERRA~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~=I

•

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTÔNIO GRACINO. SIN - CENTRO

CIDADE UF CEP
BANANEIRAS PB 58llO - 000

TELEFONES FAX
(Oxx83)367 - 1030 I (0xx83) 367 -1031 (0xx83) 367 - 1391

E-MAlL:Crnb aotc.mo.br I HOME PACE: hUp:Jlcmbph:\'O.a.boI.com.br x'\
1\ \\ \\ \y,0 ))1--'

DADOS DO PARLAMENTAR I 1\ lV

NOME COMPLETO SEXO
GERLANE ROMÃO DA SILVA FEMININO

NOME PARLAMENTAR ANlVERSÁRlO-DDlMl\I PARTIDO
GERLANE 1810.1 .PMDB

.

TELEFONES •'AX
(Oxx83)367 - 1031 I (0xx83) 367 - 1030 (Oxx83) 367 - 1391

.

E-MAIL: crnbWloantc.mn.br I ROME PAGE: btip:Jlcmbpb.'\iJa.boLcom.br

SOLICITA ÃO

SOLICITO A MINHA ADESÁO Á RED.; INTERLEGIS

BANANEIRAS, 13/10/2000
LOCAL

PARA USO DO INTERLEGIS:
ri ri

MUJ'j"lctPIOPÓLO' SIM NÃO M.D.
ri

ACCESS
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•

•

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA, (61)311-2556
OBSERVAÇAo

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂMARA MUNICIPAL

08S, PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAM:ENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

________________ N_O_ME_D_._A_C_.A_S_A_L_E_G_I_S_L_A_T_IV_A ~lCASA ODON 8EZERRA .

~----------------------------------------- 12
ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA ~

PRAÇA ANTÔNIO GRACINO. SIN - CENTRO "-'
CIDADE UF CEP

BANANEIRAS P8 58220- 000 ,
FA.X

r-.)
TELEFONES é(0xx83) 367 - 1030 I(OxxS3)367 - 1031 (0xx83) 367 - 1391 ~

E-MAIL, crnb!âloaatc.roo.br I DOME PAGE: http://cmbPb.viln.~~br. ~~
/\).('}f)\l \ '..n

;:;~
DADOS DO PARLAMENTAR ,).,\ 8

NOME COMPLETO '-J SEXO
~

JOÃO ALVES DA COSTA MASCUUNO ~~
"-ANlVERSÁRlO-DD/MM
~

NOME PARLAMENTAR PARTIDO
JOÃO GALEGO 17/01 PMDB

TELEFONES FAX
(0xx83) 367 - 1031 I (Oxx83) 367 - 1030 (Oxx83) 367 - 1391

I HOME PAGE: http://crnbpb.vila.boLcom.br

.

E-MAIL,Crnb aatc,roo,br

SOLICITA ÃO

SOLICITO A MINHA ADESÃO Ã REDE INTERLEGIS

BAJ"IANEIR-\S. 13/10/2000
LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARA USO DO INTERLEGlS,
I'l I'l

MUNIclPIO PÓLO? SIM "ÃO M.D.
I'l

ACCESS

http://crnbpb.vila.boLcom.br


.. ti
JnTERtEGU

•

•

SOLICITAÇÃO DE
'ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: '61'311-2556
OBSERVAÇÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLA TIV A

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÃMARAMUNIClPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CASA ODON BEZERRA

~
ENDE CO DA CASA LEGISLA TIVA

ªPRAÇA ANTONIO GRACINO. SfN - CENTRO
.

CIDADE UF CEP ,
BANANEIRAS PB .58220 - 000

TELEFONES FAX !>
(0xx83) 367 - 1030 I (Oxx83)367 - 1031 (Oxx83) 367 - 1391

~

E-MAlL:crnb aatc.rnn.br I HOME PAGE: http://rntbpb.,,1Ia.bol.rom.~ ~

.<J';J Y
~'.n
::;~

DADOS DO PARLAMENTAR v"" \ \ ;3
NOME COMPLETO SE.\:O ~

JOSÉ ALVES DE ARAUJO MASCULINO ~~
ANlVERSÁRIO-DD&fM "NOME PARLAMENTAR - PARTIDO ~

ALVES 19.104 PMDB

TELEFONES FAX
(Oxx83)367 - ll33 I (0xx83) 367 - 1030 (0xx83) 367 - 1391

E-MAIL: crnbíalnantc.rnn.br I HOME PAGE: .http://cmbpb.vjJa.boLcom.b~

SOLICITA ÃO

SOLICITO A MINIIA ADESÃO Ã REDE INTERLEGIS

BANANEIRAS. 13/10/2000
LOCAL

PARA USO DO lNTERLEGIS:..., ...,
MUNIdPIO PÓLO ? SIM NÃO

{/

M.D.
...,

ACCESS



..

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: (61l311.2556
OBSERVArÃO

RECOMENDA.SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULÃRIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

r================T!I!!PO~D~E~C~A~S~A~LgE~G~I~S~L~A~T!IVYA~===============~

DASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • C..\MARAMUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDMDUALMF.NTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICIIA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

•
NOME DA CASA LEGISLATIVA

CASA ODON BEZERRA

PARTIDO
PL

DADOS DO PARlJAMENT AR
NOME COMPLETO 'SEXO

JOSINALDO LIMA AGUIAR MASCU

NOME PARLAi\tENT AR ANlVERSÁRIO-DDIMM
AGUIAR 15J 06

~
ENDERFr'O DA CASA LEGISLATIVA ,

PRAÇA ANTÔl'i'JO GRACINO. SIN - CENTRO "
~

CIDADE liF CEP '"BANANEIRAS PB 58220-000

I
TELEFONES FAX '.'-'"

(Oxx83)367 - 1030 I (0xx83) 367 - 1031 (0xx83) 367 - 1391 é~
THOME PAGE: hltn://cmbpb.vlla.boI.com.br

r.~

E-MAIL: cmMiJ.oaatc.rno.br

•
(0xx83) 367 - 1169

TELEFONES
(0xx83) 367 - 1030

FA,X
(Oxx83)367 - 1391

E-MAIL: em a k. .br HOME PAGE: htt :lIemb b.vila.boLcom.br

SOLICITA ÃO

SOLICITO A MINHA ADESÃO Ã REDE II'TERLEGlS

BAl'l'ANEIRAS. 13/10/2000
LOCAL

PARA liSO DO INTERLEGIS:,-, ,-,
Mlil'IdpIO PóLO ? SIM NÃO M.D.

,-,
ACCESS
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ti
ImrRLEGU

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENcmooS. DÚVIDAS LIGAR PARA, (61) 311-2556
OBSERVACÃO

RECOMENDA.SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARlO
NO CASO DE DWICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLA T1V A

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂMARA MUNICIPAL

OBS, PREENCHER E IMPRlMffi A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

ENDERElY> DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTÔNIO GRACINO, SIN . CENTRO

CIDADE UF CEP
BANANEIRAS PB 58220 .1lOO

TELEFONES FAX
(0xx83) 367.1030 I (0xx83) 367 - 1031 (0xx83) 367.1391

E-MAlL,emb aote. mn. br I HOME PAGE: http://cmbpb.,,ila.boLco~~

,,\~V~\
DADOS DO PARLAMENTAR \'-'

NOME COMPLETO
,

SEXO
.IOSINAL VA MAIA MARTINS FEMININO

NOME PARLAMENTAR AI"l,'IVERSÁRIO-DDfMM PARTIDO
NALVA 20./ 02 .PT

TELEFONES FAX
(Oxx83) 367 - 1024 I (0xx83)367. 1030 (Oxx83)367 - 1391

E-MAIL, embínlnante.mn.br I nOME PAGE: http://cmbpb.vila.bol.com.br

NOME DA CASA LEGISLATIVA I
CASA ODON BEZERRÃ

=============================!
I

•

•
SOLlcrrACÃO

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

BANANEIRAS, 13/10 /20D0
LOCAL

f~Jrf,U"ltk#tO~ (Ú,q, ~O ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARA USO DO INTERLEGIS,
I"l I"l

MUNIClpIO PÓLO? SIM NÃO M:D.
I"l

ACCESS

http://cmbpb.vila.bol.com.br


ItrrERLEGIJ

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCIIIDOS. DÚ'~DAS LIGAR PARA: (61) 311-2556
OBSERVAÇÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLA T1V A

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂMARA MUNICIPAL

OOS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADAPARLAMENT AR
INDmDUALMENTE) E ENnAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

•
NOME DA CASA LEGISLA T1V A

CASA OOON BEZERRA

ENDE rYI DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTONIO GRACINO. SIN - CENTRO

CIDADE UF CEP
BANANEIRAS PB 58220 -000

TELEFONES FAX r
(0xx83) 367 - 1030 I (0xx83) 367 - 1031 (0",,83) 367 - 1391

E-MAU,: crnblâJnaatc. mn. br I HOME PAGE: hUp:llcmbpb.vDn.bol.com.br "- ~
r

_,\'f\~V
DADOS DO PARLAMENTAR \ '

NOME COMPLETO SEXO
LUIZ MARCEWMARTlNSDA SfLVA MASCULINO r

NOME PARLAMENTAR AlliIVERSÁRIO-DDIMM PARTIDO
LUIZ MARTINS 24112 PTB

TELEFONES FAX
(0",,83) 367 - 1031 I (0",,83) 367 - 1030 (0xx83) 367 - 1391

E-MAIL: crnblâJoaatc. mn.br I HOME PAGE: http://cmbpb.vila.boLcom.br

•
,------------------~SO=L;-;IO;:CI;;;T~A~lC''''ÃÃ,;O;;-----------------,

SOLICITO A MINHA ADESÃO Á REDE Il'"ERLEGIS

BANAiliElRAS, 1311012000
LOCAL

PARA USO DO INTERLEGlS:
ri ri

MUNICiPIO PÓLO? SIM NÃO M,D.
ri

ACCESS

http://cmbpb.vila.boLcom.br
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/ '~::::;;':;';iS;~?j;:;-j11; - ... ''7:.kJ.JlrJIflubric •...... hh. __ .4 '.~- --...-.
SOLICITAÇÃO DE

ADESÃO DE PARLAMENTAR

C~H~0 cte Ini01T"ilil:<.l\:'
PU)SExZTi,'>n(ode úrKlvs do Sena.do ic_,;F.ra!

..

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSA1\lENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA, (611 311-2556
OBSERVA(ÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉWCÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CMIARA MUNICIPAL

OBS, PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
IND"'lDUALMF..NTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

PARTIJ)()
PFL

SEXO

ANIVERSÁRlO-DDIMM
02103

NOME PARLAMENTAR

NOME COMPLETO
MARlAOE FÁTIMA ROCHA LUCENA FEMININO

FÁTIMA LUCENA

DADOS 00 PARLAMENTAR

ENDERF£O DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTÔNIO GRACINO, SIN - CENTRO

CIDADE UF CEP
BANANEIRAS PB 58220 -.000

TELEFONES FAX
(Oxx83) 367 - 1030 I (0xx83) 367 -1031 (0xx83)367 - 1391

E-MAIL, crnb(Q)oaatc. roDo br I HOME PAGE: http://cmbPb.\oilB.boLComob!:.\'''-Cr

0

•

•

(Oxx83) 367 - 1190
TELEFONES

(0xx83) 367 - 1030
FAX

(0xx83)367 - 1391

E-MAIL, crnb HOME PAGE: hltp:/lcmbpb.vlla.boLcom.br

,------------------;;:SO;;I;-;,I;;C'i'rrc;;"A;;K;;-)A"-O;;-----------------,

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

BANANEIRAS. 13/10/2000
LOCAL

'L9&g~ ~ f6L~,J'-==- ASSINATURA DO PARLAi\fENTAR

PARA USO DO INTERLEGIS,
r-t r-t

MUNIClpIO PÓLO? SIM NÃO M:D.
,--,

ACCESS



ti
ftmRUGIJ

f~'"""'''''''''''-''''''''--'''''~''-' '•..."

',1 :::i::;:;:;}i/~31ÓJ/!-- -_ _"',h:-_ .
SOLICITAÇÃO DE

ADESÃO DE PARLAMENTAR

C~rMüde Info"fr •.•ític;l e
P-:o::essarr'l.:ulio de OíJ~J()S(la Senado rerif.fa\

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS, DÚVIDAS LIGAR PARA, '61'311-2586
OBSERVACÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFlCULDADES NO CADASTRA.MENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂMARA MUNICIPAL

OBS, PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDtvIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

•
ENDE

PRAÇA ANT NlO GRACINO, SIN - CENTRO
DA CASA LEGISLATIVA

NOME PARLAMENTAR PARTIDO
PFL

CEP
58220- 000

FAX

UF
PB

(0xx83)367 - 1391

SE.XO

ANlVERSÁRIO-DDIMM
03104

FEMININO

HOME PAGE: http://cmbpb.vOn.boLcom"

DADOS DO PARLAMENTAR

TELEFONES
(0xx83) 367 - 1031

CIDADE
BAII/ANEIRAS

(Oxx83) 367 ' 1030

E-MAIL, ernb

NOME COMPLETO
MERCES DAS NEVES TRAJANO

MERC S• TELEFONES
(0xx83) 362 - 2222 R"".1 09 (0xx83) 367 ' 1030

.'AX
(0xx83) 367 - 1391

a te. ,br HOME PAGE: http://cmbpb.riln.bol.rom.br

SOLICITA ÃO

SOLICITO A MINHA ADESÁO Á REDE INTERLEGIS

BA..NANEIRAS, 131 lO 12000
LOCAL

PARA USO DO INTERLEGIS,.--. .--.
MUNIcípIO PÓLO? SIM NÃO M.D.

.--.
ACCF,SS

http://cmbpb.riln.bol.rom.br


i
-."- ..._._...~-

r-,. -.;~,::.::",~tf~Jl
SOLICITAÇÃO DE

ADESÃO DE PARLAMENTAR

C~ri!'l.' (1e ln/oõ-;r",itir:;;; ':'
P:o:essa;nen~'iJ de vnd(lS (!o Sanado r(:úefa1

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA, (61)311.2556
OBSERVACÃO

RECOMENDA.SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIAlCÂllfARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂllfARA MUNICIPAL

OBS, PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

•

•

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CASA ODON BEZERRA

~

~
ENDERECO DA CASA LEGiSLATIVA

PRAÇA ANTONIO GRACINO. SIN . CENTRO

=>

CIDADE UF CEP
I

BANANEIRAS PB 58220.000 f.'..,
TELEFOr-.'ES FAX é~

(0xx83) 367 - 1030 I (0xx83)367 -1031 (0xx83)367. 1391

~/"\

I HOME PAGE: htt.p:/Icmbpb.vfla.boI.co~.~lr't/~
~

E-MAIL, crnbraloaatc.roo.br
'.n

~~
"-~V ....~ ~

DADOS DO PARLAMENTAR ~ '. *NOME COMPLETO S~XO I~
"-

ROBERTO DA ROCHA MORENO MASCUUNO ~

NOME PARLAMENTAR N'IIVERSÃRIO.DDIMM PARTIDO
ARAPONGA 07112 POT

TELEFONES FAX
(0",,83) 367 . 1105 I (0xx83) 367 . 1030 (0xx83) 367 - 1391

I HOME PAGE: http://cmbpb.viJa.boLcom.br

.

E-MAIL, crnbraloaatc.roo.br

,.-----------------"S:;;O""L';:IC"'IT=A=CÃÃf:O;;------------------,

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

BANANEIRAS, 13/10/2000
LOCAL ~./ ASSIN TU~~TAR

. PARA USO DO INTERLEGIS,
I'l I'l

MUNIClpIO PÓLO? SIM NÃO M.D.
I'l

ACCESS

http://cmbpb.viJa.boLcom.br
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•

•

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: '61\ 311-2S56
OBSERVAÇÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULÁRIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIA/CÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA • CÂMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIARJUNT AMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CASA ODON BEZERRA

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
PRAÇA ANTONIO GRAClNO, SIN - CENTRO

CIDADE UF CEP
BANANEIRAS PB 5lI22O- 000

TELEFONES FAX
(0xx83) 367 - 1030 I (0xx83) 367 - 1031 (0xx83)367 - 1391

E-MAIL: crnbéaloaatc. mn. br .1 HOME PAGE: http://cmbpb.vllll.boLco~br''- \ V-L
,0Ú\

DADOS DO PARLWENTAR \ \'.1
NOME COMPLETO \. .I ""EXO

WASBINGTON LUIZClRNE CUNEGUNDES MASCULINO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSÁRIO- DDIIIfM PARTIDO
WASHINGTON 21/01 PL

TELEFONES FAX
(0xx83) 367 - 1104 I (0xx83) 367 - 1030 (0xx83) 367 - 1391

E-MAIL:crnb aatc.mn.br I HOME PAGE: http://cmbpb.villl.boLcom~br

,..-----------------S;;;o~L;-;I;;:C:;:IT;:-A;-;'C""ÃÃ,-;O~-----------------,

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

BANANEIRAS. 13/10/2000
LOCAL

.

PARA USO DO INTERLEGIS:

•• ••MUNICÍPIO PóLO ? SIM NÃO M.D.
,..,

ACCESS
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SOLICITAÇÃO fiubrlti.... ..tL) _
ADESÃO DE PARLAMENTAR

ti
IflTERtEGU

•

•

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCillDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: (61)311-2556
OBSERVACÃO

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DESTE FORMULARIO .
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLÉIAlCÂMARA

TIPO DE CASA LEGISLA TIV A

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA. CÃMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CASA ODON BEZERRA

"ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA 'J
PRAÇA ANTÔ1'lIO GRACINO, SIN - CENTRO

CIDADE UF CEP
b

BANANEIRAS PB 58220 -000 ,
r.:)

TELEFONES FAX '"
'"(0",,83)367 - 1030 I(0xx83) 367 - 1031 (0xx83) 367 - 1391 "- ~~

~E-MAIL:Crnb aatc.rno.br I HOME PAGE: http://cmbPb.vlla.bol.comX\.\ ~
\-oy---'---"

,~
o
~DADOS DO PARLAMENTAR ',\ ~

NOME COMPLETO SEXO
WEVERTON DE LIMA SILVA MASCULINO J

NOMI~PARLAMENTAR AL"'IVERSÁRIO-DDIMM PARTIDO
VETO 30/04 PSB

n:LEFONES FAX
(0xx83)367 - 1400 I (0",,83) 367 - 1030 (0xx83) 367 - 1391

E-MAIL: crnbíalnantc.mn.br I HOME PACE: http://cmbpb.vila.bol.com~br

SOLICITACÃO

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

BANANEIRAS, 13/10/2000
LOCAL

PARA USO DO rNTERLEGIS:
r-l r-l

MUNIClpIO PóLO? SIM NÃO M.D.
r-l

ACCESS



AoSEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Bananeiras - PB

• Em: 22/07/2001.

Atenciosamente,

~S)~,"
Denise Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis

•



~Prodasen
Centro de Informática e ii'iiIIIIII
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

Folha N.' ZiO
Proc~s$o~~o._~tf
Rob ic, ~ ,

•

•

Processo autuado com Formalização da Adesão da Câmara Municipal de
Bananeiras - PB que constituem as folhas de 01 a 20, devidamente numeradas e
rubricadas .

Em: 05.08.2001

MARIA JOst ~s SANTOS
~hef;~~~
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DE PARTICIPAÇÃO DA
MUNICIPAL DE
NO PROGRAMA

F.lh.N'--""h IPr.e •••• N'_-!:p..~~.,!.Ql.-.;l.
Rubrlco_

CONVÊNIO
CÂMARA
BANANEIRAS
INTERLEGIS

CONVÊNIO N°: PB-25005/2002 -INTERLEGIS

O CENTRO DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo "C". do Senado Federal, Praça dos Três Poderes, em Brasília - DF,
CEP 70165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ÓRGÃO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Emprêstimo n." I I23/0C-BR, celebrado
entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERlCANO DE
DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor-Executivo do
PRODASEN. MÁRIO LÚCIO LACERDA DE MEDEIROS, e a CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS,
doravante denominada CASA LEGISLATIVA. com sede na Praça Antônio Gracindo, sin°, Bananeiras-PB. neste
ato representada por seu Presidente.Vereador PEDRO BATISTA DE ANDRADE, resolvem celebrar o presente
Convênio, regendo-se pela LeÍ n.O8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 _ O presente Convênio tem por finalidade estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLA TIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Emprêstimo 1123/0C-BR. firmado
entre a República Federativa do Brasil e o Banco lnteramericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenentes:

I - promover a criação e a operacionalização da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

H - promover o intercâmbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos. programas e equipamentos
entre os convenentes;

IH - . estimular a produção, captação e disseminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros.
de forma a democratizar o acesso às informações necessárias ao desemperiho de suas funções.

•
1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programa Interlegis. publicado no
Diário do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Emprêstimo n." I I23/0C-BR .

1.3 - Se necessário. poderão ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes. em conjunto, projetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serão fonnalizados por termos aditivos a
este Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUIÇÕES DO ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - São atribuiçàes do ÓRGÃO EXECUTOR:

I - tornar disponiveis à CASA LEGISLATIVA os bens destinados à utilização no PROGRAMA
INTERLEGIS, confOnSULA QUARTA deste Convênio; ~ 0-
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•

II - incentivar o desenvolvimento e a implementação de ações conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIV A e do PROGRAMA INTERLEGIS. voltadas para a geração de produtos dirigidos á
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

111- elaborar os relatórios previstos no Contrato de Empréstimo TI.o 1123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/0 1O. a partir de iuformações fornecidas pela CASA LEGISLA TIV A;

IV - manter atualizadas as informações relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e tomá-las disponiveis á
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

v - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tomar disponíveis, via internet,
informações vinculadas ao seu processo legislativo, à sua prestação de contas e outras informações de
interesse do cidadão;

VI - permitir a utilização, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLA TIV A, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VII - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUIÇÕES DA CASA LEGISLA TIV A

3.1 - São atribuições da CASA LEGISLATIVA:

I - providenciar e manter a infra-estrutura para a instalação" dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporclonar o pessoal necessário -à sua operação;

11- zelar pela guarda, administração. boa utilização e manutenção de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

o

II1-

IV.

• V-

VI -

VII-

VIII-

indicar representantes para a composição de Grupos Técnicos, quando solicitado. e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituições, quando ocorrerem:

cumprir as nOffilas, procedimentos e política de segurança de informação definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuários credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como tonel' e papel para impressora, disquetes. cd-rom regravável) e pagar os
serviços de telecomunicação, energia elétrica e provedor de internet:

manter atualizadas as bases de dados sob. sua responsabilidade, colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informações da CASA LEGISLA TIV A colocadas á disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS:

promover a inclusão, a exclusão e a atualização das informações do cadastro de usuários e direitos de

acesso aos serviç0'HelO PROGRAMA INTERLEGIS; ~ \l-.
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IX - impedir a instalação e o uso indevido. nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que nào disponham de autorizaçào contratual ou legal;

x - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuários credenciados das limitações e restrições
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteúdo de informações e mensagens enviadas pelos
meios de comunicação do PROGRAMA lNTERLEGIS;

XI - - disseminar e divulgar, no âmbito da sua e'strutura organizacional, a existência do presente Convênio e
do PROGRAMA lNTERLEGIS:

XII - incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tomar disponível, quando for o caso, suas
soluções para utilização por outros membros da Comunidade,

CLÁUSULA OUARTA - DOS BENS COLOCADOS À DISPOSIÇÃO DA CASA LEGISLA TIV A

4.1 - Os equipamentos e programas colocados à disposição da CASA LEGISLA TIVA para participação no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperação técnica internacional, Projeto
BRA/98/01O. firmado entre o ÓRGÃO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO são fornecidos à CASA
LEGISLATIVA. ressaltando-se que'os mesmos são de propriedade do PROGRAMADAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/0IO. e estão destinados para uso único e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender às atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisão do presente Convênio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigência do Projeto BRA/98/0 IO, o ÓRGÃO EXECUTOR definirá,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO. (BlO) e o
PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinação final
dos equipamentos ~ programas descritos no ANEXO do presente Convênio,

4.2 - A CASA LEGISLA TIVA deverà designar e comunicar formalmente ao ÓRGÃO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsáveis pelo recebimento e administração dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO. a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4,2.1 - O recebimento dos equipamentos e programas será formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalação .

4.3 - São de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por imperícia
ou imprudência do pessoal designado para utilização dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o penado de garantia, as manutenções preventiva e corretiva deverão ser realizadas única e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA lNTERLEGIS.

4.4.1 - A manutenção corretiva, quando necessária. será solicitada pela CASA LEGISLA TIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS. ~H . ~1L

O
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4.5 - Após o periodo de garantia, as despesas com manutenções serão pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizações tecnológicas dos equipamentos e program~s descritos no ANEXO somente poderão ser.
feitas:

I - pelo ÓRGÃO EXECUTOR; ou

11- p'ela CASA LEGISLA TlV A, mediante prévia autorização do ÓRGÃO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituição indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente. a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas características e configuração do original, além
de adotar às medidas administrativas e legais cabíveis.

4.8 - Na hipótese de alteração das especificações dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinará novo Termo de Aceite e Responsabilidade no 'ato da
instalação.

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no .~XO deverá ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspeção técnica e auditoria, à Coordenação do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) e à AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO (ABC) do MINISTÊRIO
DAS RELAÇÕES EXTERIORES.

CLÁUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Não há previsão de transferência de recursos financeiros entre os convenentes.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 - O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigência coincidente com a
duração do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 - A rescisão do presente Convênio poderá se dar:

I - amigavelmente~ por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificação escrita enviada com, no
mínimo, 60 (sessenta) dias de antecedência;

11- pelo não cumprimento de qualquer cláusula ou condição prevista neste Convênio, em especial quanto à
finaiidade e utilização dos equipamentos e programas. ou pela inobservância das prescrições legais,
mediante notificação de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

III - judicialmente, nos termos da legislação.

7.2 - Em quaisquer das hipóteses de rescisão do Convênio ou em caso de não prorrogação, os equipamentos e
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8.1 -São de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqüências legais advindas da instalação ou uso de programas que não disponham de autorização
legal ou contratual;

11- as informações, o conteúdo das páginas internet e mensagen~ eletrônicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN e do PROGRAMA INTERLEGIS não poderão ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convênio.

•
8.3 - Os casos omissos deste ConvêniQ serão solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessário, formalizados em termos aditivos.

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICACÃO

9.1 - O presente Convênio será publicado pelo ÓRGÃO EXECUTOR, de forma resumida. no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiça Federal em Brasília para dirimir qualquer questão porventura suscitada
em decorrência deste Convênio.

Testemunhas:

Andrade
unicipal de Bananeiras

Brasília, 3i de ~~ de 2002.
I

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só fim, juntamente com as testemunhas.

MMol~~.m,
Diretor-Executivo do PRODASEN•
--l/ti~"-,,-,-,,I1.=-----_~
Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenação Especial do PROGRAMA
INTERLEGIS
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E.PROGRAMAS
DESTINADOS À CÀMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

Equipamentos:

• Microcomputador Novadata modelo NO P500-A950Z;
• Impressora Lexmark modelo Optra E312;
• Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
• Estabilizador Enennax/Winparts modelo EXS 1000W .

.Programas:

•

•
•
•
•
•

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;
Sistema operacional Microsoft Windows 98;
Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Linux;
Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Windows;

A""";~~ it- 1V
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ASSINATURA: 31/0712002; VIGENCLA: A partir da data de as- ESPÉCIE; COIWêniO rf; PB.2501212003 - INTERLEG1S, celeblado Se!1ado Federal. PRODASE:-J - Exmo. Sr. Petrõnio Barbosa lima
sinzrura, ~m vigência ~ui\'a1ente i!. duração do Progra.-na lnterlegís; entre o Centro de lnformitica e Processamerrto de Dados do Senado Cal".alh(l- Diretor-Executivo; Pelo Conveniado, Vereador J(lse de Ao-
SIGNATARlOS: Pelo Senado Federnl - PRODASEN - Exmo. Sr_ Falef3l • PRODASEN, aroando como órgão EJ\ecutor do Programa clrieQ Clernenrno de Melo, Presidente da Cãmara Municipal de Cu-
Mârio Lúcio Lacerda. de Medeiros _ DiretOI"-Executivo: Pelo Con- lnterlegü e li Câmara "'1<micipal de Coooe-PB; OBJETO, Estabelecer balÍ.PB.
\=iado, Vereadora Jucilãnia Queirog3 Pires. Presidente da Câmara e regular a participação da Casa Legislativa no Programa Interlegis; ESPÉCIE: Convênio n', PB-2500912002 - INTERLEGIS, celebrado
Munjcipal de Aparecida-PB. MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25, da Lei n" 8.666, errrre o Centro de [nformárica e Processamento de Dados do Smado
ESPECIE: Convênio n'; PB-2504612002 - lNTERLEGIS. celebrado de 21106f1993. bem como suas alte<"aÇÕeS;DATA DE ASSINATURA: Federal. PRODASEI\', al:u3cldo como órgão Executor do Programa
entre o Centro de Informatica. e Processamento de Dados do Senado 30i09f2OO3; VIGÊNCIA, A partir da data .de ass,nann, çom vigência lnterlegis e a Cãmar3 Municipal de Cabedelo-PB; OBJETO: Esta-
Federal _ PRODASEN, atuando cemo Órgão Executor do Progmna equivaleme à duração do Progran13. Interlegis; SIGNATARlOS, Pelo belecer e regular a pa.rticipação da Casa ~slaõva 00 Programa
Interlegis e a CâmaIa Municipal de Araruna-PB; OBJETO: Esta- Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Mãrio Lúcio Lacerda de lrrt.erlegis: MODAliDADE, Nos ll.'mlOS do dISposto 00 An. 25. da
bel= e regular a participaçào da Casa Legis1ati~-a no Programa Medeiros - Dimor-Execurivo; Pelo Conveniado, Vereador Roberto Lei n° 8.666. de 21/0611993, bem.col:lO suas alterações; DATA DE
Interlegis; MODALlDADE, Nos termos do disposto 00 Art. 25. da C~o da SlJV3..P=idente da Câmara Municipal de Conde-PB. ASSINATURA: 3110712002: VIGDiClA: A partir da data de as.
Lei n° 8.666. de 21/0611993. bem .como suas alterações; DATA DE ESPECiE: COIlVênio nO: PB-2500612002 - lNTERLEGIS, celebrado sinatura, s;om vigencia equivalente ã dur3ç:ão do Programa Inletiegis:
ASSINATIJRA: 0211212002; VIGEKCIA, A parrir da data de as- entre o Centro de Informática e ProcessjlJTlento de Dados do Senado SIGNATARlOS: Pelo Se.-.ado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
sinatura, çom vigência equivalente à durnção do Programa Interlegis; Federal - PRODASEN. atuando cema Orgão Executor do Programa Mário Lúcio Lacerda de Medeiros - Diretor-Execu::i<•.o; Pelo Con-
SIGNAT ARIOS: Pelo Scn.ado Federal _ PRODASEN • £Imo. S,. Interlegis e a Câmara Municipal de Boa Vista-PB; OBIETO: Es- veniado, Vereado, Wellingtoo Viana França. Presidente da Càrnara
Mário Lúcio l...a<=da de Medeiros _ Diretor.Exeattivo; Pelo ÜIIl- tabeIe=- e n:guhtr a p<micipação da Casa Legislam..a 00 Programa Munjcipal de Cabedelo.PB.
veniado, Vereador Osmar- Estellai, Presidente da Câmam Municipal Interlegis: MODALIDADE: Nos te:mos do disposto no Art. 25. da ESPECIE: CQrwênio n': PB-2504412002 • lNTERLEGIS. celebrado
de Araruna.PB. Lei 0° 8.666, de 2110611993. bem camo suas aller-açôfs;DATA DE emre o Centro de Informática e Processameru:o de Dados do Senado
ESPÉCIE: Convênio n', PB-2504712002 _ r:-<TERLEGIS. celebrado ASSr:-<ATURA, 1010712002; VIGÊNCIA: A partir da data de as. Federal. PRODASEI\'. atuando como Órgão ExecutílT do Progmma
entre o Centro de Infonn!tica e Processamento de Dados do Senado sinarura. s;om vigência equivalente à du:"ação do Programa lnler\egis; In~legis e a Càm:l:ra Municipal de CamaJau-PB; OBJETO: Esta.
Federal. PRODASEN, atuando cerno Órgão Executor do f'rogtama SIGNATAR10S, Pelo Senado Federal - PRODASE:-l - Exmo. Sr. beleo:r e regular a participação da Casa Legislativa 00 P1:ogr-ama
lnterlegis e a CâmaJa Municipal de Baia da Traição-PB; OBJETO: Mário Lúcio Llcerda de Medeiros - Diretor-ExeC'.ri ..o; Pelo Con- hr:er1egis; MODALIDADE: Nos tennns do disposto no Art. 25. da
Estabelecer e regular'a participação da Casa Legislativa nó Progrania' .,veniado, Yerezdo, Jose Alberto So~ Barbosa,.Presldellle da Cã. ,lei 0° 8.666. d!:2110611993, .bem;como suas,alterilÇÕeS;. DATA DE.
Interlegis;.MODALlDADE: No.s lermos do dispoSto 00 Art. 25. da: rnara.Municip.al de Boa VISra-PB. .. ' . - .. ASSINATURA: .1111112002; VIGENClA: A partir da dara de as.
Lei nO 8.666: 'de.21/06f1993. bern'como5Uas alreraçõliS: DATA. DE .• ESPECIE: .Convênio nO: PB-2500712OO2 - lNTERLEGlS;: celebr.!do' . sina!Uf.l, .çOm ,-ig6iciaêqui"álente.i dliraçlo do Proirama Interlegis;
ASSINATURA: 1111112:002; VIGÊNCIA: A partir da data de as- enlre O Centto de Informática e Pr-ocesspnento de Dados do Senado ~ SIGNAT ARIOS: Pelo .Senado Fed.nJ - PRODASEN - Exmo. Sr.

sinalura, ~m vigência ~'alente à duração do Programa 11l1edegis; ~~er~ ~R~~:'~=ci~alco&o ~~~~rO~Jrra~ ~:a~:~:~~~~"~uC:i,;z ~:-~:te: %aelC~
SIGNATARIOS, Pelo Senado Federal . PRODASEN . Exmo. S,. tabel= e regular a participação da Casa Legislativa no.Programa Munjcipal.de Camalau-PB.
Mario Lúcio Lacerda de Medeiros - Diretor-ExecUtivo; Pelo Con- Interlegis; MODALIDADE: Nos teni10s do disposto no Art. 25. da ESPECIE: Convênio n.: PB-250I0I2002 . lh'TERLEGIS. celebrado
veniado. Vereador.Manuel.Messias Rodrigues, Presidente da Câmara Lei rf 8.666, de 2110611993, bem .<::omo suas alterações; DATA DE enrre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado
Municipal de Baia da Traição;PB._. ASSINATURA: 23/(}8/2002; V[GEKCIA:tA parti~ da data de as~ Fedmil- pRODASEN, arua.'IlIo ccmo Órgão Executor do Programa
ESPECIE: C()Il"ênio n": ~PB.25005l200~:--lNTERLEG1S, celebrado sinatura, ~m vigência equivalente ã duração do Programa Interlegis: 1rnerlegis.e a Câmara Municipal de Carir.gueira.PB; OBJETO: Es-
entre o Centro de lnfoilni.tica e -PiõC:esSarriento de Dados do Senado SIGNATARIOS: Pelo Senado Feder:l.l . PRODASEN _ Exmo, S,. labelecer e regular a partici;Ução da Casa LegisIati~'3- no Progrzma
Federal . PRO~~SE~,atuando como~Órg1io"Executor do Progrnrna Má::io lUcio Lacerda de Medeiros _ Diretor.Executivo: Pelo Con- Irnerlegis; MODALIDADE: Nos termos do d,sposto no An. 25, da
Interlegis e a\Câmara.MlliiiêiPâl-de BananeiRs.PB; OBJETO: Es- ve:riado, Vereador Francisce Pereira de Souza, PresIdente da CâmaJa Lei n° 8.666, de 21106/1993, bem como suas allelaçÕes; DATA DE
tabelecer e regular a pailicipação da-CáSã Legislativa no Pr-ogra:rna Munjcipal de Bom Jesus.PB. ASSINATURA: 31.'0;12002; VIGÊNCl"': A partir da data de as-
Interlegis; MODALIDADE, Nos termos do disposto no Ar!. 25, da ESf'ECIE: Convênio n': PB-lS05012003 • INTERLEGIS. celebrado sinatura. çom vigência ~'lliel1!e i durnçio do Programa Interlegis;
Lei o' 8.666. de 21/0611993, hem o:omo suas alterações; DATA DE enlre o Centro de Informática e Process~ento de Dados do Senado SIGNATARJOS: Pelo Senado Federal _ PRODASEN - Exmo. Sr.
ASSINATliRA, 3110;12002; VIGENCIA: A partir da dala de as- Federal- PRODASEN, atuando cerno Org1io Executor do Programa Mário Lúcio Lacerda de MedeirQ!; _ Diretor-Executivo: Pelo Con-
sinarura.. çom vigência ~.aleme i duração do Programa Interlegis; Interlegis e a Câmara Municipal de Borhorerna-PB; OBJETO, Es- veniado, Vereador Plácido Rodrigues Montenegr-o Pires, P1:esideme da
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal. PRODASEN - Exmo. Sr. tabelecer- e ~ar 3 participação da Casa Legislativa no Programa Cã.~ Municipal de Carirtgueira-PB.
Mário Lúcio Lacerda de Medeiros - Diretor.Executivo; Pelo Con-- L-r:erlegis; MODALIDADE: Nos tmnos do disposto no Art. 25. da ESPECIE: Convênio nO, PB-2501312002 - lh,ERLEGIS, celebrado
veniado. Vereador Pedro Batista de Andrade, Presidente da CàmaTa Lei n" 8 666 de 2110611993 bem como suas alterações. DATA DE enrre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado
Munjcipal de Bananeiras-PB. ASSIN'ATlIIiA: 03/09/2003;' VIGÊNClA, A partir da data de as. Federal . PRODASEN, aruanrlo como Órgão Executor do Programa
ESpECIE: Convênio n": pB-2505912OO3 - INTERLEGlS, celebrado sinatura, çom vigência equh'a1ente à dunção do Programa Ir.terlegis; Intedegis e a Câmara Municipal de Congu--PB; OBJETO: Estabelecer
enlre o Centro de lnformãrica e Proc:essj!rnenlO de Dados do Senado SIGNAT ARIOS: Pelo Senado Federal _ PRODASEN _ EXTnO.Sr. e regular a participação da Casa Legislati •..a no Programa Interlegis;
Federal. PRODASE:-l, atuando como Or:gão Executor do P1:ograma Petrônio Barbosa Lima Carvalho- Diraor.Executi •..o; Pelo Coll\'e- MODALlDADE, Nos termos do disposto no Ar!. 25. da Lei n° 8.666,
Interlegis e a Ornara Municipal de Barra de Santa Rosa-PB; OB. niado, Vereador Mantrei1:e Costa de Lima, PresIdente da Cãmara de .21J1)6/t993. ~ como suas alterações; DATA DE ASSi:'lATIi'RA:
SETO: Estabelecer e regular a participação da Casa Legislati--a no Municipal de Borborema-PB. 311Oi12002; VIGE:-lCIA, A partir da data de assinatu:a. çom vigência
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no ESPECIE: Com'ênio nO; PB-2504512002 . INTERLEGlS, celebrado equivalente à duração do Progrwlil loterlegis; SIGNATARIOS, Pelo
Art. 25, da Lei n' 8.666, de 21106/1993, bem oomo suas alterações; enrre o Centro de lnformàrica e Processamento de Dados do Senado Senado Federal. PRODASEN. Exmo. Sr. Mario Lúcio Lacerda de
DATA DE ASSINATURA: 1110612003; V1GÊN'CIA: A partir da data Federal . PRODASEN, atuarldo como órgão Execu:or do Programa Mede:i.'"'OS- Diretor.Executivo; Pelo Cam,eniado. Vereador José He-
de assinatura. coTl) vigência equivalente ã duração do Progr;;ma In. Inrerlegis e a Câmara Municipal de Brejo do Cruz.PB; OBJETO: riberto Quirino Henrique. Presidente da Câmara Municipal de Congo-
terlegis; SIGXATARlOS: Pelo Senado Federal. PRODASEN _ Ex. Estabelecer e regular a participação da Casa Legisl:óva no Pr<igrn:na PB.,
mo. Sr. Mário Lúcio Lacerda de Medeiros _ Diretor.Executivo; Pelo rnterlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25. da ESPECIE, Convêr.io o": pB-250l4I2oo2 - INTERLEGlS, celehTado

~:j=de V=;eE= ~~~~onteiro. Presidente da Câmara ~SS~i~-RA~ N:9%I:fti' ~Ê~ãb,~ ;';m~:~T~ ~': ~J~:e;:~~~~~~~~ =:~~~:~~d~=
ESPECJE: Convênio nO: PB-2506312003 _ lNTERLEGIS, celebrado sinatura, çom vigência ~'lliente i duração do Progrnrna Interlegis; lnter1egis e a Câmara Municipal de Coxixola-PB; OBJETO: Esta-
entre o Centro de Inforrnâlica e f'rocessamento de Dados do Senado SIGNATAR10So Pelo Senado Federal - PRODASEN . Exmo. Sr. helecer e regular a participação da Casa Legislativa no Progr;;ma
Federal • PRODASEK, a1uando I:Crno 6r-gão Executor do Progrnrna Mário Lúcio Lacerda de Medeiros - Diretor.Executivo; Pelo Con. Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25, da

•

L-uerlegis e a Câmara Municipal de Alagoa Grande-PB; OBJETO: veniado, Vereador Odilon Fernandes Mais, Presidente d3 Câmara Lei n° 8.666, de 21106f1993. bem como suas alteraçÕes: DATA DE
, Est2belecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa Munjcip31 de Brejo do Cruz-PB ASSp,.,(ATURA, 31l0712oo2; VIGÊNCIA: A partir da dala de as-
. Iruerlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da ESPECIE: Convênio rI": PB-25{J08/2002 . (}ITERLEGtS. celebrado sinatura, çom \'igmcia equivalente à ~o do Programa lmerlegis;

Lei n° 8.666, de 2110611993. bem.como suas aIter.IÇÕeS; DATA DE enlre o Centro de Infonnáõ<:a e Processi!lnento de Dados do Senado SIGNATARlOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN . E.'ffil(I. Sr.
ASSINATIJRA: 2610812003; VIGENCIA: A partir da data de as- Federal. PRODASEN, a.'UaT1docomo Órg:ã<JExecutor do Progmma Mário Lúcio Llcerda de Medeiros - Dire-tor.Executivo; Pelo Con.
slnat1.lra. ~m vigência equivalente á duração do Programa 1=1egis; Interlegis e a Cimara Municipal de Cabaceira5-PB; OBJETO, Es. veniado, Vereador Alelllldre da Silva Nen:s. Presidente da Cãrru=
SIGNATARIOS: Pelo Senado Fedo=l _ PRODASEN _ Exmo. Sr. tabelecer e regular a participação da Casa Leg'slativa no Progrnma Munjcipal de Coxixola.PB.
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ASSINATURA: 0810812003; VJGÊNC1A: A partir da data de as. Interlegis e a C2mara Mw.icipal de Catmile--PB; OBJETO, Esta- Conveniada, Vereadar Reginaldo CO=uIDtino de Lima. Presider1te da
sinatura, çom ~-igência equivalente ã duração do Programa Interlegis; belecer e regular a participacio da Casa LegislzJ:i\71 !lO Programa CâmaJa Muuicipal de Cruz do Esp,rito Sanlo-PB.
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I\tunicipal de Alago,nha-PB. sinarura. çom vigência equi'ialente à duração do Progiama Interlegis: In;erlegis e a Câmara MlI!licipal de Fagundes-PB; OBJETO, Es-
ESPEClE, Convênio nO: PB.25()i}12003 . INTERLEGIS. celebrado SIGNATARIOS, Pelo Senado Federal. PRODASEN _ Exmo. Sr. tabelecer e regular a participaçio da Casa Legislativa 00 P1:0gt3Il1il
emre o Centro de Inforrniriça e Processamento de Dados do Senado Petrônio Barbosa lima Carvalho _ Diretor-Executivo; Pelo Conve- In:erlegis: MODALIDADE: Nos tertnos do disposto no An. 25. da
Federal - PRODASEN, atuando como órgão Executor do Programa niado. Vereadora Maria Santana de Sousa Santiago, Presidente da lei n° 8.666, l!e 21106/1993. bem CCllIOsuas allerações: DATA DE
Interlegis e a Câmal7l Municipal de Barra de São M'guel-PB; 08- Câmara Municipal de Car.mte--PB. ASSINATURA: 1111112002: VIGÊ~C(A: A partir da data de as-
JETO: Estabelecer e regular a particijl3Çio da Casa Legislativa no ESPECIE: Convênio n': PB.2507212003 _ I1\TIRLEGIS, CE'lehrado sina:u<a. 'iam ,-igência equivalente à duração do Progra.-na Interlegis;
Programa 1n=legis; MODALIDADE: Nos te:rr.lOS do disposto no en:re o CeolrQ de lnfor.nãrirn e ProcessamentO de Dados do Senado SIG:-lAT ARIOS: PeI" Serw:lo Federal - PRODASEN . E:ano. Sr.
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te:-1egis: SIGNATARlOS, Pelo Senado Federal _ PRODASEN . Ex- MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Art. 25. da Lei n' 8.666. ESPECIE: Convenio o': PB-2505312002 - INTERLEGIS, celebrado
mo. S,. Petrõnio Barbosa Lima CaIValho - Diretor-Executivo; Pelo de 2110611993, bem como ruas alteTaÇÕe>;DATA DE ASSI""ATUR.-I.: entre o Centro de Infonnâtica e Pro=nento de Dados do Ser.ado
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nicipal de Barra de São Miguel.pB. equi~-aIente à duração do Programa Interlegis; SIGNATAR10S: Pelo Interlegis e a CâmaJa Municipal de Gado Bravo-PB; OBJETO: Es.
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OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do PrograrTla Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governó do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~4>~ ~...~ •
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Bananeiras
Praça Antônio Gracindo, sin°
Bananeiras - PB
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